
 
Protokół z wspólnego posiedzenia 

Komisji Kultury i Oświaty 
Komisji Finansowo - Gospodarczej 

oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
odbytego w dniu 27 listopada 2008r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:20 Przewodnicząca Komisji Finansowo – 

Gospodarczej Radna Lesińska. W posiedzeniu udział wzięło 12 z 15 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik – Mirosława Nowak 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Budżet Gminy na 2009r. 
2. Sprawy bieżące. 
 
 
Ad. 1. 
Pani Skarbnik poinformowała radnych, iż do otrzymanych wcześniej przez Radnych 

materiałów dotyczących przyszłorocznego budżetu wprowadzono następujące zmiany: 
- załącznik nr 2b do projektu uchwały budżetowej zwiększono z 438 940 zł do 777 550 

zł kwotę przeznaczoną na remont i przebudowę drogi gminnej nr 329024P na odcinku 
Krzyżowniki Śródka, a także zmniejszono kwotę z 1 026 000 zł do 687 390 zł przeznaczoną 
na budowę dróg na nowych terenach inwestycyjnych. 

- w załączniku nr 2c do projektu uchwały koryguje się kwoty przeznaczone na remont i 
przebudowę drogi gminnej nr 329024P na odcinku Krzyżowniki – Śródka. W 2009 r. zamiast 
877 880 zł przeznaczone zostanie 1 555 100 zł, a w 2010 r. dodatkowe 419 889 zł. 

- w załączniku 2c, pkt. IV obiekty sportowe, zmieniono kwoty przeznaczone na budowę 
kompleksu sportowego w Tulcach, i w ten sposób w roku 2009 zamiast: 

Budowa kompleksu sportowego z Tulcach – 2009r. – 667 000 zł 
• środki własne – 2009r. – 200 000 zł 
• fundusze unijne – 2009r. – 467 000 zł, będzie: 

 Budowa kompleksu sportowego z Tulcach – 2009r. – 1 166 000 zł 
• środki własne – 2009r. – 500 000 zł 
• środki budżetu Państwa – 2009r. – 333 000 zł 
• środki budżetu Marszałkowskiego – 2009r. – 333 000 zł. 

- w załączniku 2d dodano pkt. 1.6  dot. budowy kompleksu sportowego w Ziminie etap I 
(w załączeniu). 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt budżetu gminy na 2009 r. (w załączeniu). 
Radny Drzewiecki zapytał dlaczego nie ma pozycji 010 dot. rolnictwa i łowiectwa.  
Pani Skarbnik odpowiedziała, ze wynika to z braku planowanych dochodów. W roku 
ubiegłym była ta pozycja ze względu na wpłatę 20 000 zł dot. założenia wodociągów i 
dotacji na paliwo dla rolników. 
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała czy do końca grudnia nastąpią jakieś zmiany w 
projekcie budżetu. 
Pani Skarbnik odpowiedziała przecząco. Dodała, że zmiany nastąpią po uchwaleniu 
budżetu Państwa. 
 

 



 2

 
 
Pani Skarbnik odczytała dalej projekt budżetu i uchwały budżetowej zgodnie z 

załączonymi do protokołu dokumentami, uzupełniając je o informacje zawarte w 
objaśnieniach do projektu budżetu.  

W sprawie dróg powiatowych Wójt poinformował, że Powiat nie przeznaczył funduszy 
na ten cel. Zaproponował wystosowanie Stanowiska lub Apelu do Powiatu. 

Przewodnicząca Lesińska poparła pomysł wystosowania Apelu. 
Radny Maćkowiak zaproponował zaproszenie Starosty do gminy Kleszczewo. 
Przewodnicząca Lesińska podsumowała, iż radni wyrazili zgodę na wystosowanie 

Apelu Rady Gminy Kleszczewo do Starosty. 
Radna Kotecka powiedziała, że w związku z wcześniejszą rozmową z dyrektorem 

szkoły w Ziminie prosi o dodatkowe środki na zadania pozaszkolne, np. z przeznaczeniem na 
naukę pływania. 

Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że można skorzystać z dotacji z Unii. 
Podsumowała, że wszystko jest ujęte w budżecie. 

Radny Urbaniak zapytał czy wszystkie wnioski dot. zmiany planu zagospodarowania 
zostaną rozpatrzone pozytywnie. 

Wójt odpowiedział, że będą zmiany, jednak zakres tych zmian zostanie omówiony 
szczegółowo na sesji w I kwartale 2009r. 

Radny Hoffmann zaproponował, że zamiast budowy chodnika można spróbować 
położyć również pozbruk tylko w innym kolorze niż ten na ulicy. W ten sposób można by 
zaoszczędzić na budowie chodnika i krawężnika. 

Wójt powiedział, że oszczędności nie będą duże. A należy zwrócić uwagę na 
bezpieczeństwo mieszkańców. Dodał, iż propozycja wymaga analizy. 

W sprawie zakupu wozu bojowego Wójt poinformował, iż nie otrzymamy dotacji z 
Unii. Dodał, iż w przyszłym roku będzie możliwość otrzymania dotacji w wysokości 50% z 
budżetu Państwa.  

Radny Hoffmann zapytał czy są fundusze przeznaczone na zakup ubrań ratunkowych i 
nagrody. Strażacy z Gm. Kleszczewo, po akcji w Kostrzynie, zostali zaproszeni na kolację. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są fundusze, jednak to od Straży zależy na co je 
przeznaczą. 

Pani Sekretarz powiedziała, że strażacy otrzymują odpowiedni ekwiwalent za akcję, a p. 
Skarbnik dodała, iż nie ma podstaw do przyznania nagrody. 

Przewodnicząca Lesińska zapytała czy Urząd posiada agregat. 
Wójt odpowiedział przecząco. 
Przewodnicząca stwierdziła, iż należałoby zakupić odpowiedni agregat, który w razie 

braku prądu pomógłby przy różnego rodzaju koncertach i imprezach. 
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała o koszt zakupu takiego agregatu. 
Wójt odpowiedział, że nie wie. W przypadku Gowarzewo agregat kosztował ponad 

40 000zł. 
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, iż należy złożyć wniosek celem zakupu 

agregatu. 
Radny Buczma zapytał o miejsce, w którym mógłby ten agregat stać. 
Wójt odpowiedział, że są agregaty mocowane na zewnątrz. W przypadku agregatów 

mobilnych byłby problem związany z ich wielkością.  
Przewodnicząca zaproponowała przeanalizować propozycję, gdyż jest to w trosce o 

petentów.  
Radna Kotecka zapytała o sytuację w Zespole Szkół w Tulcach. Powiedziała, że 

dyrektor tamtejszej placówki zgłosił, że może być problem z ilością miejsc w przedszkolu. 

 



 3

Były prowadzone rozmowy z firmą Ronson, która zaproponowała pomoc w tej sprawie. 
Potrzebne jest większe zaplecze, kuchnia, a Zespole Szkó ł w Kleszczewie nowy dach. 

Pani Skarbnik powiedziała, że odbyło się spotkanie z dyrektorami placówek. Złożyli oni 
plany finansowe, w których zawarli sprawy pilne do realizacji, a także te które mogą 
poczekać. Część spraw uwzględniono w budżecie. Jeżeli chodzi o dach to dyrektor 
powiedział, że sprawa może poczekać do przyszłego roku.  

Radna Kotecka powiedziała, że dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach poprosił także o 
scenę-podest, który można by wykorzystać podczas różnego rodzaju konkursów. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w budżecie są przeznaczone na to środki. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała czy wykonano zaplecze nauczania początkowego w 

Zespole Szkół w Tulcach. 
Radna Kotecka powiedziała, że pomieszczenie jest w trakcie remontu. Zamówiono już 

meble, które powinny być dostarczone do końca bieżącego roku. 
Pani Skarbnik powiedziała, że dotacje na przedszkola przekazywane są na podstawie 

ilości dzieci oraz ponoszonych kosztów. Jeżeli chodzi o dowóz dzieci to zajmuje się tym 
Zakład Komunalny, firma VIP p. Czochralskiego oraz rodzice w ramach podpisanych 
porozumień. 

Radna Michalak – Szczepaniak zapytała o program profilaktyczny dot. szczepienia 
dzieci oraz fluoryzacji. 

Przewodnicząca Lesińska odpowiedziała, że w ubiegłym roku dla ubogich zajął się tym 
OPS. Radna poinformowała o piśmie  do Wójta od pani z Tulec z prośbą o zakup urządzenia 
do USG do przychodni w Tulcach. Po omówieniu tematu Przewodnicząca podsumowała, iż 
należy sprawdzić ile osób skorzystałoby z tego urządzenia. Zaproponowano żeby Komisja 
Oświaty i Kultury zajęła się tym tematem podczas przyszłorocznego posiedzenia. 

Radna Michalak – Szczepaniak zapytała czy jest możliwość spłaty kredytu 
zaciągniętego przez gminę wcześniej niż w roku 2013. Wójt odpowiedział twierdząco. 

Pani Skarbnik powiedziała, że max wskaźnik zadłużenia gminy to 60%, w przypadku 
gminy Kleszczewo wskaźnik ten wynosi 15%.  

Na zapytanie radnego Urbaniak o rezerwę, p. Skarbnik odpowiedziała, że wynosi ona 
1%, czyli 20 000zł. 

Pani Skarbnik przedstawiła wnioski dotyczące projektu budżetu: 
1. Radny wsi Markowice Tomasz Buczma z prośbą o wpisanie do projektu 

budżetu na 2009r. zabudowy przystanku autobusowego koło gospodarstwa p. 
Kozłowskich; budowę jezdni od p. Kozłowskich do końca; remont salki 
wiejskiej. 

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o przystanek autobusowy to należy się zgłosić do 
Zarządu Dróg Powiatowych. A remont salki sołectwo może wykonać we własnym 
zakresie. 
2. Radni Gminy Kleszczewo z Tulec z wnioskiem o założenie sygnalizacji 

świetlnej na skrzyżowaniu ulic Poznańskiej, Leśnej i Kalinowej w Tulcach. 
Wójt odpowiedział, że należy to do Zarządu Dróg Powiatowych. 
3. Mieszkańcy Osiedla Kwiatowego w Tulcach z wnioskiem o realizację budowy 

odcinka drogi w Tulcach przy ul. Krokusowej do skrzyżowania z ul. Fiołkową. 
Wójt odpowiedział, że brak możliwości finansowych, żeby wykonać wszystkie ulice w 
Tulcach. 
4. Radni Gminy Kleszczewo z Tulec, reprezentując mieszkańców Osiedla 

Kwiatowego z wnioskiem o budowę chodnika na odcinku wzdłuż posesji nr 3 
przy ul. Poznańskiej w Tulcach. 

Wójt odpowiedział, iż należy zgłosić się do inwestora budynku. Natomiast temat 
pozostaje otwarty. 

 



 4

5. Radni Gminy Kleszczewo z Tulec, reprezentując mieszkańców osiedli 
tuleckich, z wnioskiem o budowę chodnika na odcinku wzdłuż ul. Poznańskiej 
w Tulcach od przystanku autobusowego do sklepu „Jeżyk”.  

Wójt powiedział, że chodnik został wykonany w 2008r. 
6. Radni Gminy Kleszczewo z Tulec, reprezentując mieszkańców wsi, z 

wnioskiem o budowę psich toalet na Osiedlu Kwiatowym oraz zorganizowanie 
ich obsługi. 

Pani Skarbnik powiedziała, że wszystko zapisane jest w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku. 
7. Rada Sołecka i Radni z Tulec, reprezentując mieszkańców wsi z wnioskiem o 

utworzenie we wsi Tulce parku wypoczynkowego – miejsca urządzonego 
zielenią, oświetlonego i wyposażonego w ścieżki spacerowe oraz ławki. 

Wójt powiedział, że są inne priorytety. 
8. Radni Gminy Kleszczewo z Tulec z wnioskiem o budowę chodnika na odcinku 

przy cmentarzu wzdłuż ul. Poznańskiej w Tulcach. 
Wójt powiedział, że jest to droga powiatowa. 
Radny Ratajczak dodał, że chodnik jest w trakcie budowy. Powiedział, że firma 
zajmująca się inwestycją wykonuje prace bardzo szybko i mało starannie. Zapytał, gdzie 
należy zgłosić taką sytuację. 
Wójt odpowiedział, że do Powiatu. 
9. Radni Gminy Kleszczewo z Tulec z wnioskiem o uporządkowanie terenu zatoki 

autobusowej w Tulcach, przy skrzyżowaniu ul. Poznańskiej, Pocztowej i 
Średzkiej. 

Wójt powiedział, iż należy zgłosić do Zakładu Komunalnego. 
10. Radni Gminy Kleszczewo z Tulec z wnioskiem o uporządkowanie terenu w 

pobliżu Zespołu Szkół w Tulcach. 
Wójt powiedział, że sprawa będzie załatwiona pozytywnie.  
11. Fundacja Edukacji Społecznej EKOS z wnioskiem o uwzględnienie zadań z 

zakresu edukacji dzieci i młodzieży w programie współpracy Gminy 
Kleszczewo z organizacjami pozarządowymi na rok 2009 oraz o zaplanowanie 
odpowiednich wydatków budżetowych w budżecie Gminy Kleszczewo na rok 
2009. 

Pani Skarbnik poinformowała, iż chodzi o Konkurs w Dziedzinie Matematyki, Języka 
Polskiego i Literatury „Złota Żaba, adresowanego do uczniów gimnazjów, oraz „Złota 
Żabka”, przeznaczonego dla uczniów szkół podstawowych. Fundacja wnosi o dotację w 
wysokości 500 zł. 

Pani Skarbnik poprosiła członków poszczególnych komisji o pisemne wyrażenie opinii 
nt. budżetu. 

Pani Sekretarz zapytała radnych czy wyrażają na przygotowanie projektu uchwały dot. 
przekazania spraw dot. zaliczki alimentacyjnej do OPS. Dodała, że są różne opinie na ten 
temat i nie ma pewności czy uchwała nie zostanie cofnięta.  
Radni wyrazili zgodę na przygotowanie projektu uchwały. 

Dalej p. Sekretarz przedstawiła propozycję Porozumienia z gminą Swarzędz w sprawie 
komunikacji. Jeżeli radni wyrażą zgodę na podpisanie Porozumienia wówczas będzie 
transport międzygminny. Gmina Kleszczewo miałaby za to zapłacić w 2009r. ok. 45 000 zł. 
Byłoby to 7 kursów w dni robocze i zero w weekendy. Gmina Swarzędz poinformowała 
również, że  z kursów korzysta ok. 30 osób z terenu Gm. Kleszczewo. Jeżeli chodzi o ceny 
biletów to 2 zł kosztuje bilet normalny, 1 zł ulgowy, 30 zł miesięczny normalny i 15 zł 
miesięczny ulgowy. Pani Sekretarz zapytała czy radni popierają takie Porozumienie. 

 



 5

Przewodnicząca Lesińska stwierdziła, iż koszt partycypacji w kosztach jest bardzo 
wysoki. Zaproponowała uruchomienie nowej linii w ramach gminnej komunikacji.  

Radny Ratajczak zaproponował dokładne określenie liczby pasażerów korzystających z 
usług tej firmy.  

Pani Sekretarz powiedziała, że w przypadku utworzenia dodatkowego kursu potrzebna 
byłaby licencja i pozwolenie Gm. Swarzędz. 

Przewodnicząca zgodziła się z radnym Ratajczakiem i stwierdziła, iż należy policzyć ilu 
pasażerów korzysta z tych przejazdów. 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że w miejscowości Górki Wielkie jest Instytut 
Heraldyczny, który wykonuje ok. 2-3 projekty herbu, flagi, pieczęci, itd. Koszt wynosi 
8 000zł. Poza tym jest Instytut Genealogii w Grójcu, który wykonuje również ok. 2-3 
projektów za ok. 5 000zł. Czas oczekiwania to 2-6 miesięcy. Fundacja Tradycji 
Rzeczypospolitej nie przystępuje do konkursów. Wykonuje prace wyłącznie w ramach 
umowy-zlecenia.  

Wójt zaproponował ogłoszenie konkursu, a jeżeli nie zostanie on rozstrzygnięty 
pozytywnie to wówczas umowa-zlecenie. 

Pani Sekretarz powiedziała, ze można poinformować instytucje o ogłoszonym konkursie 
ale nie ma pewności czy zechcą wziąć udział. Natomiast konkurs można ograniczyć do osób 
posiadających doświadczenie w tej kwestii.  

Wójt zaproponował, żeby w komisji zasiadał fachowiec, osoba, która zna się na 
zasadach heraldyki. 

Przewodnicząca podsumowała, iż ogłoszony zostanie konkurs, a informacja o nim 
zostanie wysłana do osób, które mogłyby być zainteresowane. Zaproponowała nagrodę w 
wysokości 2 000 zł nagrody za pracę, którą wybierze komisja gminna, a następnie 6 000 zł po 
otrzymaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej. 

Radna Michalak –Szczepaniak zapytała o wysokość diet dla radnych i przewodniczącej. 
Pani Skarbnik powiedziała, ze będzie podwyżka o wskaźnik wzrostu, czyli o 6,75%. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała o wynik spotkania z przedstawicielami Leadera w 

sprawie podwyżki opłat.  
Wójt powiedział, że jest propozycja, żeby gminy solidarnie płaciły 30 000zł niezależnie 

od liczby mieszkańców. Gminy nie zgodziły się na takie rozwiązanie. Kolejne spotkanie 
zostało jak na razie przesunięte w czasie. Nie znane jest stanowisko Stowarzyszenia 
„Światowid” w tej sprawie. Poza tym nie wiadomo jakie będzie zainteresowanie 
mieszkańców propozycją Leadera.  

Przewodnicząca zapytała czy jest jakaś odpowiedź z Wielkopolskiego Centrum. 
Wójt odpowiedział przecząco. 
Radny Ratajczak zapytał czy jest możliwość zmiany terminu deratyzacji. 
Wójt odpowiedział twierdząco. 
 Na tym zakończono obrady.  
        
Protokołowała:                                     
Agnieszka Kalisz     Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji 

           Ewa Lesińska                   

 


